
UCHWAŁA NR LXVII/486/2023 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie bezpłatnego korzystania z przejazdów środkami komunikacji autobusowej stanowiącej 
gminny publiczny transport zbiorowy o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Jeżewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343, poz. 2666, z 2023 r. poz. 1003, poz. 1234, 
poz.  poz. 1720 i poz. 875) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 8 i z 2023 poz. 1720) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się bezpłatne usługi przewozowe w gminnej komunikacji autobusowej na terenie Gminy 
Jeżewo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0A9AC3E-37F2-47A4-B1E2-5ACBEDBE7977. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50a ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) rada gminy może ustalać ceny za usługi przewozowe w publicznym 
transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach 
pasażerskich. Z uwagi na możliwość pozyskania dopłaty w wysokości do 3,00 zł do 1 wozokilometra zgodnie 
z ustawą z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2464 z późn. zm.) Gmina Jeżewo ma zamiar zorganizować publiczny 
transport zbiorowy o charakterze użyteczności publicznej z możliwością korzystania z darmowych usług 
komunikacji autobusowej przez wszystkich podróżujących na terenie Gminy Jeżewo. 

W myśl art. 34a ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8 z późn. zm.) 
określenie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych oraz opłat manipulacyjnych w odniesieniu do 
gminnego regularnego przewozu osób, należy do kompetencji rady gminy. 

Wyżej wskazane regulacje stanowią niezbędny element przy realizacji zadania w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na terenie Gminy Jeżewo, stąd też podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0A9AC3E-37F2-47A4-B1E2-5ACBEDBE7977. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/486/2023 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


